平成 23 年６月 29 日

各  位

会 社 名    株式会社マツモトキヨシホールディングス
代 表 者 名     代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長   松 本  南 海 雄
コード番号    ３ ０ ８ ８      東 証 一 部
問 合 せ 先     広 報 室 長        高 橋  伸 治

(TEL：０４７－３４４－５１１０)

当社ならびに事業会社の機構改革に伴う重要人事異動のお知らせ

 当社は、平成 23 年６月 29 日開催の取締役会において、取締役人事、機構改革に伴う重

要人事異動について下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

Ⅰ 取締役人事                   （異動日：平成 23 年６月 29 日）

氏 名 新 任 現 任

松本 南海雄 代表取締役会長兼社長

代表取締役会長兼社長兼ＣＥＯ

成田 一夫 専務取締役

管理統括管掌兼ＦＣ企画部長

専務取締役兼ＣＦＯ

管理統括管掌兼ＦＣ企画部長

Ⅱ 経営企画部の機能強化

  当社ではＭ＆Ａや新規事業を強化する目的で「事業開発室」を設置しておりましたが、

経営ビジョンの早期実現に向けた更なる役割・体制の強化を図るべく、その機能を現組

織の「経営企画部」へ統合することといたしました。

  これに伴い、「事業開発室」はその業務を「経営企画部」へ移行し、発展的に解消いた

します。

１．執行役員人事                  （異動日：平成 23 年７月１日）

氏 名 新 任 現 任

小山 由紀夫 執行役員

内部統制統括室長

執行役員

内部統制統括室長 兼

経営企画部長

２．重要人事                    （異動日：平成 23 年７月１日）
氏 名 新 任 現 任

石橋 昭男 経営企画部長 兼

事業会社マツモトキヨシ

店舗運営本部

運営企画部長

事業開発室長 兼

事業会社マツモトキヨシ

店舗運営本部

店舗運営部長

1／2

2／2

Ⅲ 株式会社マツモトキヨシの機構改革

   現在の関西営業所管轄のブロック体制を関西支社として位置づけ、地域販社の機能

強化とともに営業責任を明確にした体制へ再構築いたします。

   また、現在の店舗運営部をスタッフ機能として明確化するため、運営企画部へ名称

を変更します。さらに、機動的かつ地域密着型の販促体制を構築するため、販促機能

を運営企画部に移行し、営業推進本部の営業推進部を発展的に解消します。

１．株式会社マツモトキヨシ 役員人事         （異動日：平成 23 年７月１日）

氏 名 新 任 現 任

松本 貴志 取締役

営業推進本部長 兼

事業推進室長 兼

通信販売部長 兼

ファーマシー事業担当

株式会社ﾏﾂﾓﾄｷﾖｼﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ

執行役員兼務

取締役

営業推進本部長 兼

通信販売部長 兼

ファーマシー事業担当

株式会社ﾏﾂﾓﾄｷﾖｼﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ

執行役員兼務

小澤 宏昭 取締役

関西支社長

取締役

営業推進本部

事業推進室長

２．株式会社マツモトキヨシ 執行役員人事       （異動日：平成 23 年７月１日）

氏 名 新 任 現 任

舘野 純一 執行役員

営業企画担当

株式会社ﾏﾂﾓﾄｷﾖｼﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ

営業企画担当兼務

執行役員

営業推進本部

営業推進担当

株式会社ﾏﾂﾓﾄｷﾖｼﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ

営業企画担当兼務

３．株式会社マツモトキヨシ 重要人事         （異動日：平成 23 年７月１日）

氏 名 新 任 現 任

石橋 昭男 店舗運営本部

運営企画部長

株式会社ﾏﾂﾓﾄｷﾖｼﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ

経営企画部長兼務

店舗運営本部

店舗運営部長

株式会社ﾏﾂﾓﾄｷﾖｼﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ

事業開発室長兼務

佐藤 茂 関西支社 担当部長 兼

東海・近畿・中四国ブロック

ブロック長

関西営業所長 兼

東海・近畿・中四国ブロック

ブロック長

以 上